
 
 

 

 

 

VIVALLA-LUNDBY 

 

PRO Vivalla-Lundby 50 år 
 

 

Den 5 oktober 1972 inbjöds ett 30-tal pensionärer till en diskussion om att 

eventuellt bilda en pensionärsförening. 

En interimsstyrelse utsågs som fick i uppdrag att kalla till ett möte i Vivalla 

föreningsgård den 23 oktober 1972. 

 
Vivalla Pensionärsförening - Första medlemsmötet 

Måndagen den 23 oktober samlades ca 40 pensionärer till ett möte där det 

beslutades att starta Vivalla Pensionärsförening. 

Föreningens mål skulle vara att ordna aktiviteter och underhållning för 

medlemmarna. 

Mötet bestämde årsavgiften till 10 kr samt att föreningen skulle följa de PRO:s 

stadgar. Ett startbidrag på 500 kr erhölls från pensionärsrådet. 

 
Ordföranden och styrelse 

Till föreningens förste ordförande utnämndes Erik Karlsson som tyvärr var 

tvungen att sluta redan efter en månad. Hans Turesson ersatte Erik som 

ordförande fram till årsmötet 1973. 

Från årsmötet 1973 fram till hösten 2022 har föreningen haft 10 ordföranden; 

nio män och en kvinna! De flesta i nuvarande styrelse har haft uppdragen 

sedan 2012. 

 
Namnändringar 

1975 ändrades namnet till Vivalla-Lundby Pensionärsförening, eftersom många 

pensionärer från Lundbyområdet hade anslutit sig till föreningen. 

För att betona samhörighet, gemenskap och grafisk profil inom PRO ändrade 

PRO riks alla föreningsnamn under 90-talet. 

Vår förening heter idag PRO Vivalla-Lundby. 

 
Medlemsutveckling 

Från start den 23 oktober 1972 hade föreningen ca 40 medlemmar. 1976 uppgick 

antalet medlemmar till 138 och 40 år senare var vi ca 190. Därefter har 

föreningen haft en stabil medlemskader på runt 200 medlemmar under alla år 

fram till idag, oktober 2022. 

  

 

 
 

50 år! 



 
 

 

 

 

VIVALLA-LUNDBY 

Lokaler och deltagande i medlemsträffar 

Vid starten 1972 inhystes föreningen i en lokal i Vivalla. Det fortsatte så fram till 

januari 2015 då vi fick möjlighet att hyra in oss i den trevliga samlingslokalen 

Dolomiten, Lundby till en rimlig kostnad/träff.  

Deltagandet på trivselträffarna ökade med mer än 50% och idag kommer i snitt 

75 medlemmar till varje träff. 

Biblioteket i Vivalla lånar ut gratis lokal till våra styrelsemöten och även 

studiecirklar. Tyvärr är det sämre ställt med lokaler för andra aktiviteter, som 

lätt- eller sittgympa. 

 
Aktiviteter 

Aktiviteterna har varit många under åren, t.ex. studier på Åkerby Kursgård och 

PRO:s Folkhögskola i Gysinge, promenader, bridge, sång och musik, 

gymnastik, tipspromenader, dans, PROvetartävlingar, innegolf, boccia, 

studiecirklar. 

På senare tid har även bl.a. grillpartyn, pizzakvällar, studiebesök, boule, 

nationella friluftsdagen, utflykter, längre och kortare resor lagts till i 

programmet. 

 

Resor har alltid varit populära. Redan 1973 anordnades en resa till Åland. 

Andra resmål under årens lopp är olika orter/muséer i Dalarna, Värmland, 

Östergötland, Västergötland, Stockholm, Visingsö, Torsö, Berlin för att nämna 

några. 

Studiebesök har gjorts bl.a. på Sveriges Radio, Stadsparken, olika kyrkor, 

Rådhuset, Arkivcentrum, både gamla och nya, konserthuset, nya 

kulturkvarteret, brandstationen. 

Vi har gjort utflykter till Sannahed, Ånnaboda, Kumla Sjöpark, Skomuséet i 

Kumla, Konstlinjen på USÖ, olika naturreservat 

 
Ekonomi 
För att stärka ekonomin anordnades de första åren paket- och syförenings- 

auktioner.  

Lotterier, fantastiska sponsorer och trogna medlemmar har starkt bidragit till 

föreningens goda ekonomi. 

Födelsedagsbarn uppmärksammas från 80 år, 85 år osv. 

 
Påverkan på omgivning 

Föreningen var mycket aktiv i sitt agerande för en läkarmottagning i Vivalla 

samt för att få flera busshållplatser inom Vivalla och Lundby. 

De senaste åren har föreningen verkat för rättvis skatt och höjda pensioner.  

Föreningen har under ett flertal år varit aktiv i Kommunala Pensionärsrådet. 
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VIVALLA-LUNDBY 

Samabeten/utveckling 

Föreningen har idag en mycket god relation till både Samorganisationen och 

Distriktet. Förtroendevalda deltar alltid på träffar/utbildningar som ordnas av 

distriktet för att hålla sig à jour med utvecklingen inom olika områden. 

De senaste åren har digitaliseringen även påverkat vår förening med hemsida, 

medlemssystem, e-posthantering och digitala möten. 

Vi samarbetar med andra föreningar när det gäller bl.a. resor. Och deltar i resor 

som anordnas av Samorganisationen. 

 
Till sist 

Vi hoppas att föreningen även i fortsättningen ska ge en meningsfull tillvaro för 

våra medlemmar och en fin gemenskap mellan alla pensionärer. Och givetvis 

att föreningen ska kunna fortsätta sin verksamhet. 

 

Oktober 2022 

Stig och Lena Ottosson 

 

 

 
Källa: Protokoll, gamla och nya, samt egna erfarenheter/upplevelser. 

 


